КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № __

г. Петропавловск-Камчатский от «__» мая 2025 года

Об утверждении требований к

закупаемым Контрольно-счетной

палатой Камчатского края

отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе предельные

цены товаров, работ, услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением

Правительства Камчатского края от 11.02.2016 № 33-П «Об утверждении

требований к порядку разработки и принятия правовых актов Камчатского

края о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных нужд Камчатского края, содержанию указанных актов и

обеспечению их исполнения», постановлением Правительства Камчатского

края от 06.05.2021 № 174-П «Об утверждении Правил определения

требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), перечней и

нормативов количества товаров, работ, услуг, их потребительских свойств и

иных характеристик, применяемых при расчете нормативных затрат на

обеспечение функций исполнительных органов Камчатского края,

подведомственных им краевых государственных казенных, бюджетных

учреждений и государственных унитарных предприятий Камчатского края

при закупке ими отдельных видов товаров, работ и услуг» (с учетом

изменений)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункты 5.1, 5.2 приложения к приказу

Контрольно-счетной палаты Камчатского края № 19 от 15.10.2018 в

соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Разместить настоящий приказ в единой информационной системе

в сфере закупок.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на советника К.А.

Юхину.

Председатель

Контрольно-счетной палаты

Камчатского края К. В. Брызгин

Приложение к приказу

Контрольно-счетной палаты

Камчатского края

от __.05.2025 № ______

ТРЕБОВАНИЯ

к закупаемым Контрольно-счетной палатой Камчатского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг)

№

п/п

Код

по ОКПД

Наименование

отдельного вида

товаров, работ, услуг

Единица

измерения

Требования к потребительским свойствам (в том

числе качеству) и иным характеристикам,

утвержденные Правительством Камчатского края

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам,

утвержденные Контрольно-счетной палатой Камчатского края

код по

ОКЕИ

Наименов

ание
характеристика значение характеристики характеристика значение характеристики

обоснование

отклонения

значения

характеристики от

утвержденной

Правительством

Камчатского края

функциональ

ное

назначение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Перечень, нормативы количества, потребительские свойства и характеристики средств и услуг связи, программного обеспечения, сетевого оборудования и отдельных материально-технических ресурсов в сфере

информационно-коммуникационных технологий, установленный приложением № 3 к Правилам определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 06.05.2021 № 174-П

5. 31.01.11 Мебель металлическая

для офисов.

Пояснения по
закупаемой продукции:

мебель для сидения,

преимущественно с
металлическим

каркасом

796 Штука 1. материал

(металл);

2. обивочные
материалы

- - - - -

5.1 31.01.11 − мебель для сидения с

металлическим

каркасом

(для Председателя,
заместителя

председателя,

аудиторов Контрольно-
счетной палаты

Камчатского края)

796 Штука /-/-/-/ 1. преимущественно с

металлическим каркасом, с
подлокотниками, с

регулируемыми механизмом по

высоте (газ-лифт) и углом
наклона (механизм качания)

2. возможные значения:

искусственная кожа; мебельный
(искусственный) мех;

искусственная замша

(микрофибра); ткань; нетканые
материалы

1. материал;

2. обивочные материалы

3. предельная цена

1. преимущественно с металлическим

каркасом, с подлокотниками, с
регулируемыми механизмом по

высоте (газ-лифт) и углом наклона

(механизм качания)
2. возможные значения:

искусственная кожа; мебельный

(искусственный) мех; искусственная
замша (микрофибра); ткань; нетканые

материалы

3. не более 80 тыс. рублей.

№

п/п

Код

по ОКПД

Наименование

отдельного вида

товаров, работ, услуг

Единица

измерения

Требования к потребительским свойствам (в том

числе качеству) и иным характеристикам,

утвержденные Правительством Камчатского края

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам,

утвержденные Контрольно-счетной палатой Камчатского края

код по

ОКЕИ

Наименов

ание
характеристика значение характеристики характеристика значение характеристики

обоснование

отклонения

значения

характеристики от

утвержденной

Правительством

Камчатского края

функциональ

ное

назначение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5.2 31.01.11 − мебель для сидения с

металлическим
каркасом

(для сотрудников

аппарата Контрольно-
счетной палаты

Камчатского края)

796 Штука /-/-/-/ 1. преимущественно с

металлическим каркасом, с

подлокотниками, с
регулируемыми механизмом по

высоте (газ-лифт) и углом

наклона (механизм качания)
2. возможные значения:

искусственная кожа; мебельный

(искусственный) мех;
искусственная замша

(микрофибра); ткань; нетканые

материалы

1. материал;

2. обивочные материалы

3. предельная цена

1. преимущественно с металлическим

каркасом, с подлокотниками, с

регулируемыми механизмом по
высоте (газ-лифт) и углом наклона

(механизм качания)

2. возможные значения:
искусственная кожа; мебельный

(искусственный) мех; искусственная

замша (микрофибра); ткань; нетканые
материалы

3. не более 45 тыс. рублей.

Пояснительная записка

к проекту приказа Контрольно-счетной палаты Камчатского края

«Об утверждении требований к закупаемым Контрольно-счетной палатой

Камчатского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг)»

Настоящий проект приказа Контрольно-счетной палаты Камчатского края

«Об утверждении требований к закупаемым Контрольно-счетной палатой

Камчатского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг)» разработан в соответствии с частью 5

статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», постановлением Правительства Камчатского края от

11.02.2016 № 33-П «Об утверждении требований к порядку разработки и

принятия правовых актов Камчатского края о нормировании в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Камчатского края,

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением

Правительства Камчатского края от 06.05.2021 № 174-П «Об утверждении

Правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),

перечней и нормативов количества товаров, работ, услуг, их потребительских

свойств и иных характеристик, применяемых при расчете нормативных затрат на

обеспечение функций исполнительных органов Камчатского края,

подведомственных им краевых государственных казенных, бюджетных

учреждений и государственных унитарных предприятий Камчатского края при

закупке ими отдельных видов товаров, работ и услуг» (с учетом изменений)

Проектом приказа предлагается утвердить требования к закупаемым

Контрольно-счетной палатой Камчатского края отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

Настоящий проект приказа размещен на официальном сайте Контрольно-

счетной палаты Камчатского края в сети Интернет www.ksp41.ru для проведения

обсуждения в целях общественного контроля.

Предложения общественных объединений, юридических и физических

лиц в целях проведения обсуждения могут быть поданы в электронной или

письменной форме.

Адрес для направления предложений: 683017, Камчатский край,

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Владивостокская, дом 2/1, Контрольно-

счетная палата Камчатского края.

Адрес электронной почты: info@ksp41.ru

Контактный телефон: 8 (4152) 27-04-31.

http://www.ksp41.ru/